上海外国语大学同等学力

申请博士学位资格审查表
申 请 人 姓 名：                 

申 请 人 单 位：                 
                博士课程班名称：                 
学 科 专 业：                   
推 荐 人 姓 名：                 
填表日期：     年   月   日

说   明

1、 请实事求是、认真填写本表内容；

2、 照片请用3个月内一寸正面免冠照；

3、 除已注明的栏目外，一律不得另附页；
4、 空间不够，可按相关栏目的格式复制、添加；
5、 本表请单面打印，左侧装订。
 关于申请博士学位的基本要求

     一、申请人必须获得硕士学位，并在获得硕士学位后工作五年以上；

二、申请人应在教学、科研、专门技术领域做出突出成绩，在申请学位的学科领域独立发表过高水平的学术论文，或出版过高水平的专著，其科研成果获得国家级或省部级以上奖励；

三、具备申请博士学位基本条件的同等学力人员，应当在学位授予单位规定的期限内，向学位授予单位提交以下材料：

1．硕士学位证书；

2．最后学历证明；

3．准备申请博士学位的学位论文；

4．公开发表的有关学术论文、出版的专著，以及科研成果获奖证明材料；

5．申请人所在单位向学位授予单位介绍申请人的简历、思想政治表现、工作成绩、科研成果、业务能力、理论基础、专业知识和外语程度等方面的情况材料（加印密封）；

6．两位教授或相当专业技术职务专家的推荐信（加印密封），其中至少有一位博士生指导教师；

四、修完本专业方向的全部博士生课程，并成绩合格；

五、自进入论文撰写阶段起，一年内完成博士论文的答辩。
申请人仔细阅读了上述基本要求，并理解和接受。

申请人签字：          
                                   年    月    日

1、 申请人基本情况
	姓名
	
	性别
	
	出生
年月日
	
	政治

面貌
	
	照片

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	最高学历学位
	毕业学校
	
	已获
学位
	
	

	
	所学专业
	
	获学位

年月
	
	

	身份证号
	
	

	工作单位
	 
	获学位后
工作时间
	

	电话
	
	电子邮件
	

	通讯地址
	
	邮编
	

	学位论文
（初稿）题目
	

	
	

	
	

	学位论文（初稿）指导老师
	
	职称
	
	是否为博导
	

	申请人简历

	

	起止时间
	学习或工作单位（高中开始）
	任职

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


二、近五年公开发表的科研成果
1、在国内外期刊上已发表的高水平学术论文
	序号
	题目
	刊物名称
	刊物类型
	发表刊次
	本人

排名

	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	


说明：刊物类型请填CSSCI、CSSCI扩展版、SSCI、A&HCI等。
2、已出版的学术著作

	序号
	著作名称
	著作类型
	出版单位
	出版年月
	本人排名及

撰写字数（万）
	是否获奖、

获奖类型与级别

	1
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	
	


说明：著作类型请填专著、主编、编著、译著、教材等。
3、教学、科研获奖情况

	序号
	获奖名称
	获奖类型与级别
	评奖单位
	获奖年月
	本人排名



	1
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	

	6
	
	
	
	
	

	7
	
	
	
	
	

	8
	
	
	
	
	

	9
	
	
	
	
	

	10
	
	
	
	
	


三、对申请人的综合表现的基本评价（由申请人所在单位的基层组织及人事部门填写）

	1、 申请人的政治思想情况：



	2、 申请人的业务能力、工作成绩及主要科研成果：



	3、 申请人的理论基础、专业知识及外语水平：



	4、申请人所在单位基层组织或部门的综合评价：
负责人签名：
单位盖章：
日   期：

	5、申请人所在单位人事部门审查意见（写明基层组织和部门对申请人的基本评价是否属实，与档案是否一致）：
负责人签名：
单位盖章：
日    期：




四、资格审查意见（由上海外国语大学填写）
	资

格

考

试

情

况
	1、 申请人是否通过资格考试，其学术水平、理论基础、知识结构以及业务能力等是否符合申请博士学位的要求：



	
	2、 申请人须补修哪些课程，又可以免修哪些课程：


	学

位

论

文

初

审

意

见
	1、 申请人所提交的论文（初稿）是否已初步达到博士学位论文的要求，或者可以作为博士学位论文的基础：



	
	2、 申请人的论文（初稿）还需要在哪些方面进行补充、修改和深化：



	资

格

审

查

综

合

意

见

	申请人是否获得申请博士学位的资格：

资格审查小组负责人签名：

日 期：

	
	资格审查小组成员

	
	姓名
	职称
	是否为博导
	学科和专业
	所在系（所）

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	学院、系（所）意见：

负责人签名：
日期：
	研究生部审核意见：

主管领导签名：

日期：

	备注：
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